
 

    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen.  27         Del 07/02/2020 
 

Nr.   19   del 07/02/2020 Reg.  Int./ P.O. VIII^  
 

OGGETTO: Indagini geognostiche ai fini della valutazione del rischio sismico negli edifici scolastici del 

Comune di Naro.- Scuola Primaria San Giovanni Bosco-Scuola Sec. 1^ Via Dante- Scuola Sec.1^ 

Sant'Agostino-Palestra - Scuola Sec. 1^ Sant'Agostino -Scuola dell'Infanzia San Giovanni Bosco - 

Scuola dell’Infanzia San Calogero. 

CODICE C.U.P. n. D28E19000020006 – D28E19000030006 - D28E19000040006 - 
D28E19000050006 - D28E19000620006 – D28E19000070006  

LOTTO A CIG 8065466917 

LOTTO B CIG 80654847F2 

LOTTO C CIG 8065500527 

Approvazione verbale di gara ed aggiudica al professionista Ing. Giuseppe Mautone con sede in 

Agropoli (SA).     
Presa atto costituzione Associazione temporanea di professionisti.             

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 
 

Premesso: 

• Che con avviso del 21 luglio 2017 prot. n. 54498 assunto al port. gen. di questo Ente al n. 10429 in 

data 27.07.2017, l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale – 

Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha emanato l’assegnazione di 

contributi a regia regionale per l’esecuzione di indagini e verifiche tecniche finalizzate alla valutazione 

del rischio sismico degli edifici scolastici ai sensi dell’OPCM n. 3274/2003 e s.m.i. PO FESR Sicilia 

2014/2020. Aggiornamento dell’anagrafe regionale edilizia scolastica, giusto DDG n. 5654/Istr. del 

19.07.2017. 

• Che con D.D. n. 432 del 28/09/2017, veniva nominato il geom. Nino Comparato, appartenente P.O. 

VIII^ dell’Ufficio Tecnico Comunale di Naro, quale Responsabile Unico del Procedimento del 

servizio di cui in oggetto; 

• Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 29.09.2017 è stata determinata 

l’approvazione dell’operazione relativa all’avviso di che trattasi; 

• Che con D.D.G. N°4056/Istr. del 13/09/2018 l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale – Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha 

approvato in via definitiva la graduatoria delle istanze ammesse ed ha approvato altresì in via 

definitiva l’elenco dei Comuni ammessi tra cui il Comune di Naro.  

• Che, nel decreto sono stati inserite seguenti istituti scolastici: Scuola Primaria San Giovanni 

Bosco-Scuola Sec. 1^ Via Dante- Scuola Sec.1^ Sant'Agostino-Palestra - Scuola Sec. 1^ 

Sant'Agostino -Scuola dell'Infanzia San Giovanni Bosco – Scuola dell’Infanzia San Calogero, per 

un’importo complessivo di €. 69.110,00; 

• Che con Determinazione Dirigenziale n. 401del 07/11/2019 veniva determinato il sistema di gara per 

l’affidamento del servizio di che trattasi ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera b)  del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.  

• Che con avviso pubblico del 11.11.2019, pubblicato all’albo pretorio di questo Ente dal 11.11.2019 al 

19.11.2019 al n. 433 fissando per il giorno 19.11.2019 ore 11:00 il termine ultimo per la presentazione 

della documentazione; 



• Che con verbale di gara del 20/11/2019, venivano individuati trentatrè professionisti; 

• Che con successive note, gli operatori sono stati invitati a presentare un’offerta economica fissando 

per il giorno 15.01.2020 ore 9:00 il termine ultimo per la presentazione dell’offerta; 

• Che con verbale di gara del 15.01.2020 sono stati aggiudicati in linea provvisoria i tre lotti relativi al 

servizio di cui all’oggetto ad un unico soggetto, la costituenda ATP Ing. Giuseppe Mautone 

mandatario con sede in Agropoli (SA) che ha offerto un ribasso percentuale come di seguito: 

Lotto “A” ribasso del 44,512% e quindi per un importo contrattuale pari €.10.556,12 oltre IVA. 

Lotto “B” ribasso del 45,058% e quindi per un importo contrattuale pari €.10.607,73 oltre IVA. 

Lotto “C” ribasso del 42,317% e quindi per un importo contrattuale pari €.10.515,85 oltre IVA. 

• Che il verbale di gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente dal 20.01.2020 al 04.02.2020  

al n. 14; 

• Che con nota pec del 22.01.2020, assunta al prot. gen. di questo Ente al n. 1277 in data 28.01.2020, 

l’Ing. Giuseppe Mautone  ha trasmesso l’atto pubblico relativo alla costituzione della RTP; 

• Che a seguito di una verifica da parte dell’ufficio, delle dichiarazioni e certificazioni presentate in 

sede di gara, la ditta aggiudicataria è risultata regolare; 

• Che in data 27.01.2020 è stata verificata con esito positivo la regolarità contributiva dell’Ing. Mautone 

Giuseppe (INARCASSA) ed in data 28.01.2020 del professionista Geol. Gnazzo Lucio (mandante) 

all’(EPAP); 

• Che con nota pec del 22.01.2020 l’Ing. Giuseppe Mautone, assunta al prot. gen. di questo Ente al n. 

1277 in data 28.01.2020, ha trasmesso l’atto di costituzione del Raggruppamento Temporaneo tra 

Professionisti, Rep. 509 del 21.01.2020 registrato a Salerno il 21.01.2020 al n. 2223; 

• Che si rende necessaria l’approvazione del verbale di gara e della presa atto della costituzione del 

RTP; 

 tutto ciò premesso 

• Richiamata la Determina Sindacale n. 28 del 24.06.2019 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali, e successive modifiche ed integrazioni; 

Il sottoscritto determinante, dichiara di non versare in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 

potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

 

DETERMINA 

• Approvare il verbale di gara del 20/11/2019 e seguenti, relativo all’aggiudicazione del “servizio 

relativo alle Indagini geognostiche ai fini della valutazione del rischio sismico negli edifici scolastici 

del Comune di Naro.- Scuola Primaria San Giovanni Bosco-Scuola Sec. 1^ Via Dante- Scuola Sec.1^ 

Sant'Agostino-Palestra - Scuola Sec. 1^ Sant'Agostino -Scuola dell'Infanzia San Giovanni Bosco - 

Scuola dell’Infanzia San Calogero”, aggiudicato alla costituenda costituenda ATP Ing. Giuseppe 

Mautone mandatario con sede in Agropoli (SA) che ha offerto un ribasso percentuale come di seguito: 

Lotto “A” ribasso del 44,512% e quindi per un importo contrattuale pari €.10.556,12 oltre IVA. 

Lotto “B” ribasso del 45,058% e quindi per un importo contrattuale pari €.10.607,73 oltre IVA. 

Lotto “C” ribasso del 42,317% e quindi per un importo contrattuale pari €.10.515,85 oltre IVA. 

 

• di prendere atto dell’atto pubblico costitutivo della Associazione, stipulato in data 

21.01.2020, innanzi al Notaio Marica De Feo, denominato “RTP Ing. Mautone” tra l’Ing. 

Giuseppe Mautone e il Geol. Lucio Gnazzo; 
 

• Affidare definitivamente il servizio di che trattasi alla costituenda ATP Ing. Giuseppe Mautone 

mandatario con sede in Agropoli (SA) come di seguito: 

Lotto “A per un importo contrattuale pari €.10.556,12 oltre IVA. 

Lotto “B” per un importo contrattuale pari €.10.607,73 oltre IVA. 

Lotto “C” per un importo contrattuale pari €.10.515,85 oltre IVA. 

 Dare mandato al Responsabile della P.O. VIII^, alla stipula della scrittura privata e di tutti gli 

adempimenti necessari; 

Dare atto che la spesa per la realizzazione dell’intervento verrà finanziata con somme del 

dell’Assessorato Regionale della Famiglia e delle politiche Sociali e del Lavoro; 
 

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

                        (geom. Calogero Terranova) 


